PESOS 00/100 M.N.) O SU EQUIVALENTE EN DÓLARES O UNIDADES DE INVERSIÓN 

SE INFORMA QUE EL DÍA 26 DE NOVIEMBRE DE 2025 SE REALIZÓ UN PROCESO DE SUBASTA  

DE CERTIFICADOS BURSÁTILES FIDUCIARIOS DE CORTO PLAZO, EN EL CUAL SE ASIGNÓ UN MONTO DE: 

$ 4,054,800,000.00 

(CUATRO MIL CINCUENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.)  

CONSIDERANDO EL MONTO ASIGNADO EN EL LIBRO PRIMARIO DE $3,000,000,000.00 (TRES MIL MILLONES DE PESOS 

00/100 MONEDA NACIONAL) MÁS EL MONTO DE SOBREASIGNACIÓN DE $1,054,800,000.00 (MIL CINCUENTA Y CUATRO 

MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL) 

CARACTERÍSTICAS DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES FIDUCIARIOS DE CORTO PLAZO 

Emisor: Banco de México, en su carácter de fiduciario del fideicomiso público de fomento 

del Gobierno Federal de los Estados Unidos Mexicanos denominado “Fondo

[...]

en cualquier fecha pueda exceder del monto autorizado, y sin que las Emisiones de 

Corto Plazo excedan un monto de $15,000’000,000.00 (quince mil millones de 

Pesos 00/100 moneda nacional) o su equivalente en Dólares o UDIs, con carácter 

revolvente. 

Monto de Sobreasignación: $1,054,800,000.00 (Mil Cincuenta y Cuatro Millones Ochocientos Mil Pesos 00/100 

moneda nacional) (el “Monto de Sobreasignación”), representado por 10,548,000 

(Diez Millones Quinientos Cuarenta y Ocho Mil) Certificados Bursátiles. La 

sobreasignación fue aplicable respecto de aquellas órdenes de compra presentadas 

por los Intermediarios Colocadores, en el entendido que dichas órdenes de compra 

fueron asignadas de acuerdo a la tasa que los inversionistas presentaron en sus

[...]

actualizaciones en cualquier momento de conformidad con las metodologías de las instituciones calificadoras de valores. 

Garantía: La presente Emisión de Certificados Bursátiles no contará con garantía específica, 

por lo tanto, será quirografaria. 

Número de Certificados Bursátiles: 

40,548,000 (cuarenta millones quinientos cuarenta y ocho mil) de los cuales 

10,548,000 (diez millones quinientos cuarenta y ocho mil) Certificados Bursátiles 

corresponden a la sobreasignación. 

Valor nominal: $ 100.00  (cien Pesos 00/100 M.N.)  

Precio de colocación: $ 100.00  (cien Pesos 00/100 M.N.) 

Fecha de Subasta: 26 de noviembre de 2025. 

Mecanismo de Subasta: La subasta se llevará a cabo mediante el sistema de subasta en la página

[...]

Fecha de Cierre de Libro: 26 de noviembre de 2025 

Tipo de Emisión: A rendimiento. 

Fecha de Publicación de la 

Convocatoria: 25 de noviembre de 2025 

Fecha de Publicación de Resultado 

de la Subasta: 26 de noviembre de 2025. 

Monto de la Emisión: $4,054,800,000.00 (Cuatro Mil Cincuenta y Cuatro Millones Ochocientos Mil Pesos 

00/100 M.N.) considerando el monto asignado en el libro primario de 

$3,000,000,000.00 (Tres Mil Millones de Pesos 00/100 moneda nacional) más el 

monto de sobreasignación de $1,054,800,000.00 (Mil Cincuenta y Cuatro Millones 

Ochocientos Mil Pesos 00/100 moneda nacional) 

Demanda de los Certificados 

Bursátiles: 

0.94 (cero punto noventa y cuatro). 

Plazo de la Emisión: 168 días. 

Fecha de Emisión: 27 de noviembre de 2025 (la ”Fecha de Emisión”). 

Fecha de Registro y Liquidación en 

la Bolsa: 27 de noviembre de 2025. 

Fecha de Vencimiento: 14 de mayo de 2026, o en caso de que dicha fecha no sea un Día Hábil, el Día Hábil 

siguiente (la “Fecha de Vencimiento”). 

Importe de Posturas presentadas: $4,239,800,000.00 (Cuatro Mil Doscientos Treinta y Nueve Millones Ochocientos 

Mil Pesos 00/100 M.N.) 

Número de Posturas presentadas: 11 (once) 

Tasa de rendimiento anual máxima 

asignada: 

0.28% (cero punto veintiocho por ciento) 

Tasa de rendimiento anual mínima 

asignada: 

0.25% (cero punto veinticinco por ciento) 

Tasa de rendimiento promedio